Arh. Naţ. Magh. col. Muz. Naţ.
Transumpt în actul lui Ştibor, voievodul Transilvaniei, din 17 ianuarie 1399, 
in care se pomeneşte de o altă transcriere a acestui document în actul lui 
Ladislau, voievodul Transilvaniei, din 28 mai 1377, azi pierdut.
Textul documentului este aproape identic cu a celui din 6 mai 1356, nr. 15. 
Probabil este vorba de acelaşi document, scribul celui de faţă copiind greşit 
data anului: septimo în loc de sexto.
EDIŢII: Cod. Andeg., VI, p. 576—577.

126 1357 mai 8, Vişegrad.

Nos, Lodouicus, dei gratia rex Hungarie, memorie commedamus per 
presentes quod magistris Ladizlao, filio Johannis, filii Bricii de Bathur, 
comite de Zabouch, ab una, et Georgio, filio eiusdem magistri Johannis, 
parte ex altera, in noştri presencia personaliter constitutis, per eundem 
magistrum Ladizlaum propositum extitit et relatum, quod1, licet, iuxta 
deliberativam sentenciam prelatorum et baronum regni noştri, idem ma- 
gister Georgius, frater suus, in possessionibus suis acquisiticiis, nullam 
penitus habere debuisset porcionem, tamen ipse, volens ipsum magistrum 
Georgium, zelo fraternalis, favoris prosequi et amplecti, medietatem 
cuiusdam possessionis sue acquisiticie, Syuegd vocate, in comitatu Byho- 
riensi existentis, apud manus suas habitam, in qua ecclesia, in honore 
sancti Georgii martyris, foret constructa, cum omnibus suis utilitatibus 
et pertinenciis universis, usque metas inter ipsam possessionem Syuegd 
ecclesiasticam et aliam possessionem similiter Syuegd vocatam, nune 
erectas et existentes, dedisset, donasset, tradidisset et assignasset pre- 
fato magistro Georgio, fratri suo et per eum suis heredibus iure perpetuo 
possidendam et habendam. Et quia super alia medietate diete possessio
nis Syuegd unacum venerabili patre domino Demetrio, episcopo Wara- 
dyensi, in lite existeret, ideo eidem Georgio assumpsisset, ut, si dictam 
medietatem ipsius possessionis, pecuniaria solucione mediante ab eodem 
domino episcopo redimere potuerit, extunc dimidiam partem ipsius me-
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dietatis ipse propria sua cum pecunia, aliam vero partem ipsius medie- 
tatis, idem magister Georgius, similiter sua cum pecunia, redimere de- 
berent et tenerentur, per ipsum Georgium, eodem modo, perpetuo possi- 
dendam; medio autem tempore, donec causa inter ipsos et eundem do- 
minum episcopum super facto medietatis diete possessionis ventillata 
extiterit, eandem communi labore et expensa prosequerentur, hoc eciam 
adiecto quod si dicta causa ab ipso domino episcopo in aliam qualibet* 
personam, redundaretur, extunc prefatus magister Georgius precise ipsam 
causam exequi teneretur suis propriis laboribus et expensis. Retulit 
eciam idem magister Ladislaus, quod quasdam duas possessiones, unam 
similiter Syuegd et aliam Benkehaza vocatas, in dicto comitatu, intra 
metas prefate possessionis Syuegd ecclesiastice, nune apud manus quo- 
rundam nobilium occupative habitas, si easdem, iuxta continencias litte- 
rarum privilegialium capituli Waradyensis, ab eorum detentoribus rein- 
venire poterit et reobtinere, extunc easdem3 pro ipso et suis heredibus 
perpetuo reservasset, contradiccione ipsius magistri Georgii, fratris sui, 
non obstante; prout iidem magistri Ladislaus et Georgius premissa sponte 
assumpserunt coram nobis.